
1XX  BLLOKU I TË DHËNAVE TË
KODUARA

LISTA E FUSHAVE

100 Të dhënat e përgjithshme për përpunimin
101 Gjuha e njësisë
102 Shteti i botimit ose i prodhimit
105 Materiali tekst monografik
106 Materiali tekst - përshkrimi fizik
110 Burimet në vazhdim
115 Projeksionet pamore, videoregjistrimet dhe filmat
116 Materialet grafike
117 Objektet tridimensionale dhe reale
120 Materialet hartografike - të dhëna të përgjithshme
121 Materialet hartografike – përshkrimi fizik
122 Periudha kohore e përmbajtjes së njësisë
123 Materialet hartografike – shkalla dhe koordinatat
124 Materialet hartografike - përcaktimi specifik i materialit
125 Regjistrimet zanore dhe materialet muzikore të shtypura
126 Regjistrimet zanore - përshkrimi fizik
127 Kohëzgjatja e regjistrimeve zanore dhe e kompozimit në muzikë
128 Ekzekutimet muzikore dhe partiturat
130 Mikroformat - përshkrimi fizik
135 Burimet elektronike
140 Antikuarët – të përgjithshme
141 Antikuarët – karakteristikat e kopjes

Në formatin UNIMARC disa fusha të bllokut 1XX nuk ndahen në nënfusha të tjera, por kodet vendosen në
vendet e përcaktuara paraprakisht në nënfushën a. Në formatin COMARC këto fusha ndahen në nënfusha
të tjera.
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